
  

Ambito territoriale n.18  

 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA)  

C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 
http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it  

  

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Antonio De Curtis” - Casavatore (NA)  
  

  

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE 2014-2020 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

“Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 
anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 

formatori e staff” 

Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Obiettivo specifico 10.2 

Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità 
– espressione creativa espressività corporea) 
 

Sottoazione 10.2.1A Codice Progetto 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-309 
“Voglio una vita…movimentata”  

 
1) Armonica-mente (30h); 2) Play with english (30h); 3) Grembiulini impiastricciati (30h). 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico 1953 del 21/02/2017 “Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze di 

base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” – Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse 1 – Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo specifico 10.2 – Azione 
10.2.1 e Azione 10.2.2 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 

realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Consiglio di Istituto – delibera n. 20 del 15/03/2017; Collegio dei docenti – delibera n. 22 del 
11/04/2017) 
VISTA la candidatura n. 36714 del 21/04/2017 
 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 195 del 10/01/2018 di formale autorizzazione del progetto e 
relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo Progetto: 10.2.1A- 
FSEPON-CA-2017-309; importo complessivo autorizzato: € 19.446,00 

 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento delle linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 158;  

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di 
formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale  

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007563 - 21/11/2018 - C24c - Progetti europei - U



  

Ambito territoriale n.18  

 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA)  

C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 
http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it  

  

 
 
 
 
 
 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto  
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 
 
VISTO il decreto di modifica del Programma Annuale 2017 prot. 0000183/C14 del 18/01/2018  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 del 26/01/2018 e la delibera n. 20 del 10/05/2018 con cui 
vengono approvati, ai sensi dell’art. 33 comma 2 lett. G del D.I. n.44/2001, i criteri di selezione degli 
esperti, dei tutor, del referente per la valutazione, del coordinatore di progetto 

 
VISTO l’avviso prot. 0002679/C24c del 13/07/2018, riservato al personale in servizio presso l’istituzione 
scolastica per il ruolo di tutor 
 
VISTO l’atto di costituzione della commissione per la valutazione delle istanze presentate per il ruolo di 
esperto prot. 0007348/C24c del 13/11/2018 
 
VISTO il verbale di valutazione prot. 0007417/C24c del 15/11/2018 delle candidature prodotte in risposta 
all’avviso prot. 0007511/C24c del 19/11/2018 

DISPONE 

La pubblicazione delle graduatorie dei tutor PON FSE cod. 10.2.1A-FSEPON-CA-2017-309 (allegato 1). 

Avverso tale provvedimento è ammesso reclamo scritto entro 15 giorni dalla data di pubblicazione.  

  
    

  
                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

                            Giuliano Mango  
  
  
  
  
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007563 - 21/11/2018 - C24c - Progetti europei - U



  

Ambito territoriale n.18  

 

Via Meucci, 3 – 80020 Casavatore (NA)  

C.F. 93042550637 – Tel./fax 0817386253 – e-mail: naic8a700a@istruzione.it 
http://www.istitutocomprensivodecurtis.gov.it  

  

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“Antonio De Curtis” - Casavatore (NA)  
  

  

Allegato 1: graduatoria tutor 

 

  
  
 

NAIC8A700A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007563 - 21/11/2018 - C24c - Progetti europei - U

Firmato digitalmente da GIULIANO MANGO


		2018-11-23T10:23:30+0100
	MANGO GIULIANO




